quaæ

REED  
ERS  
ALIE

quæ superioritatis jure ipsis competunt, usum & delatam administrationem), jure Feudi concedunt. Knich. de jur. terr. c. I. n. 342. & seqq.

*de Iuris.*

30. Hac adeoque ratione, Jurisdictio, J. R. (41.) ad civilium tantum causatum dijudicationem, simplicem scilicet jurisdictiōnem & mixtum imperium resticta erat. tota l. 1. & f. de offic. ejus cui mand. jurisd. & merum imperium, quod Provinciarum Rectoribus (42.) cumulativelye concedi solebat. l. 8. de offic. Procon. l. 4. de offic. Prof. (43.) temporale & plerumq; annum erat. l. f. de offic. Procons. atque (44.) personæ potius, quam rei inhærente credebatur, ideoq; (45.) nec mandari (46.) nec ad hæredes transmitti poterat d.l.r. in tantum, ut ne provincialis quidem patria suæ administrationem, sine sacrilegi crimine desiderare auderet. l.f. C. de crimi. Sacrileg. & rubr. C. ut nulli patriæ suæ administris.

31. In Germania (41.) paulatim extendi, & latiori vocis significatione, maximè lingua nostrâ vernacula, pro omni regimine usurpari ceperit, & dividii in superiorem seu altam, & in inferiorem seu passam, Knich. de sibi. terr. jur. c. I. n. 231. Ober- und Untergerichte. Wesenb. cons. 95. quæ per infestationem una (44.) cum ditionibus (43.) perpetuo (46.) hæreditatio jure, sub qualitate der hohen Landesfürstlichen Obrigkeit/ subordinatæ. Frantz. lib. 1. resol. 18. vel etiam in quantum privilegio de non appellando gaudent, (42.) primitivè Imperij Principibus, & ab his (45.) aliis iterū concedi solet.

*de Titulis.*

32. Tituli (47.) verò hoc est bona mensalia in sustentationem clericis assignata c. 4. 16. de praebend. olim sicuti alias res Ecclesiastarum ad cultum divinum immediate non pertinentes, justa causa debitisque requisitis intervenientibus alienari, poterant. l. 17. §. 1. auth. hoc jus porrectum. C. de SS. Eccl. hodiè post tempora Urbani II. & sanctæ Synodi prohibitionem ab objecto F. novi sunt exempti 1. f. 6. p.

*de rebus alienis.*

33. Alias non refert, an res in F. data sit verè propria concedentis, quod alias de naturâ est (48.) Contractu ad alienationem tendentium. arg. l. 1. §. 3. de rer. perm. nam publica utilitatis gratia singulariter hoc in empt. vend. & contractu F. admittitur, ut ad evi-

*de Modo F. promissione.*

34. Promittitur verò F. vel per Pactum tale quod Romanis (49.) per nudum dicebatur, (49.) & ad actionem producendam minus erat idoneum. l. 7. §. 4. & 5. de pali. hic verò satis quasi causa sub se ha-

bet

<sup>33.</sup>  
bet Jacobin. in verb. investitir talem. l. & 11. ne locus fiat l. 31. p. de  
A.R.D. & jure canonum c.1. & 3.X. de pact. moribusque hodiernis  
obligationem parit juri naturali & gentium convenientem. We-  
senb. in pavatis. de pact. n.9. & quaeib. notat. Cl. Dn. D. Hahn. in Obs. &c  
in foro etiam civili efficacem. arg. l. un. de cond. ex leg. add. Vinn. d.  
pact. cap. 7.

<sup>34.</sup>  
35. Idque multo magis si promissione juramentum accedat, (50.) per  
(50.) quod J. C. ne quidem negotium invalidum, validum redde- <sup>jurjurand.</sup>  
re poterat l. 7. §. 16. de pact. Jure verò Cano. in praxi itidem hoc ca-  
su magis Christianè recepto, propriā autoritate obligationem no-  
vam inducit. c. 1. de pact. in 6.c. cum contingat. X. de jurej. Gail. 2. O. 41.  
& vera est Martini glossat. & Citramontan. sentent. in auth. Sacra-  
menta pub. C. si aduersi. vend.

<sup>35.</sup>  
36. Vel promissio de investiendo vallata est quadam stipula- (51.) per  
tione, (51.) qua antiquis verborum inflectionibus & solennitatib. <sup>stipulat.</sup>  
l. 52. §. 2. de O. & A. §. 5. I. de inut. stip. hodiè non indiget. Bachov. &  
Giphian. de V.O. ideoque (52.) fratrem fratri de Feudo stipulati posse  
communiter receptum est. l.f. 20. 2.f. 12. & 18. licet alias stipulatio-  
nes à Romanis primitus ad inventa sint ad eum finem, ut unus  
quisque acquirat sibi quod interest, & alter alteri, cuius jure sub-  
iectus non est, stipulando nihil agat. §. 4. I. de inut. stip. l. 11. de O. & A.

<sup>37.</sup>  
37. Omnes nunc verò hi modi promittendi donationis quen- (53.) an  
dam actum tacite involvunt. 2. f. 23. sed talem qui est sub causa & <sup>donationes</sup>  
modo (fidelitatis scilicet atque servitiorum) non omnino gratui- <sup>ista insinua-</sup>  
tus, ideoque M. thalerorum summam licet excedat, publicâ tamen  
insinuatione & scripturâ (53.) quam J. C. in aliis donationibus exi-  
git l. 36. §. l. 35. inf. C. de donat. ne in Appropriationibus quidem  
opus habet. Rosenth. miscel. F. concl. 6.

<sup>38.</sup>  
38. Effectus interim non est (54.) necessitas traditionis, §. 2.  
I. de donat. sed promissor ad faciendum (sive investendum) obliga-  
tus, praestando interesse liberatur. l. 13. §. 1. de Re jud. Rosent. c. 6. q. 7.

<sup>39.</sup>  
39. Modus enim F. constituendi unicus & pecularis (55.)  
est Investitura. 1. f. 25. germ. die Belehnung. quâ per contractum (55.) Modus  
juris Civ. (tantum non Romani) nominatum, bona fidei, con. F. conf. In-  
sensualem, Dn. Vasallo fidelitatem promittenti, F. testato cedit. <sup>F. conf. Ins-</sup>  
<sup>vestir. quid</sup>  
<sup>fri?</sup>

<sup>40.</sup>  
40. Cujus solennitates in eo consistunt; quod investendus <sup>Solemnitas</sup>  
B 3 (56.) ad 103.

FRIED  
ERS.  
ALLE

(56.) *cita-* (56.) ad Vasallagii præstationem triina citatione i[n]vitar[em] debeat. 2.  
xio. f. 24. §. 1.

41. Requisitus ubi comparuit ex antiquissimâ Curiarum consuetudine. (57.) Regna per gladium, Provinciae per vexillum, Otto Friesing. lib. 2. de reb. gest. Frid. c. 5. Ligur. Gunth. lib. I. reliqua alio corporeo signo & verbali Feudi cessione traduntur & recipiuntur. 2. f. 2. p.

(57.) *ad h[ab]itum*  
*Investit.* 42. Investituram sequitur juramentum fidelitatis 2. f. 4. 7. §. f. (quod) (58.) Clericis etiam h[ab]ito tacite permitiatur, arg. c. 30. X. d. i[n] rejur. in aliis verò Ecclesiasticis regulis & beatissimorum Episcoporum canonibus iis interdicitur. l. 25. §. 1. inf. C. de Ep. & cl[er]c. &c in fidem atque autoritatem instrumenti testes adhibentur duo (59.) mares 2. f. 2. p. 32. §. fin. (non fœminæ quæ J. C. ubi exp[re]ssæ non prohibentur testes sunt idoneæ. l. 20. §. 6. ff. qui. test. fac. posse.) & si haberi possint, feudumque seculare sit (60.) pares curia 1. f. 26. p. in fin. qui jam ante ad fidelitatem obstricti sunt (non verò extranei, qui de J. C. in aliis indistinctè adhibentur. l. 16. C. de t[est]if. l. 1. §. 1. ff. eod.) ratio ne quid falsitatis in perniciem Domini excogitetur. 2. f. 58. §. 2. n. f.

*Dif[er]i.*

43. Distinguitur autem Investitura, quod fiat aut de veteri beneficio, aut de novo 2. f. 3. p. quæ h[ab]ijus loci est. utraque vel recta est, vel abusiva 2. f. 2. p. cui iure Sax. Simultanea succedit V. Dh. Struv. Sym. I. F. c. 9. th. 14. & seqq. de abusivâ (seu Symbolicâ) quæ J. F. propriè dicta Investitura est. 2. f. 2. p. hodieque omnium frequentissima. Vid. Moz. tr. F. d. substant. F. n. 36.

44. Propria (seu Recta) alia dicitur vera alia præsumpta. Vera quæ fit per actualem in possessionem rei F. introductionem, 2. f. 2. p.

45. Præsumpta seu Tacita est, quæ resultat ex lapsu temporis, quo non minus atq[ue] investiturà verâ jure æquissimo, & quasi natura lege V. Grot. in aureo lib. de j. b. & p. lib. 2. c. 4. ut alia res multæ, F. quocq[ue] acquiritur. 2. f. 46. §. 4.

46. Tempus illius Praescriptionis lege F. definitum, est spatium 30. annorum quod J. C. (61.) longissimum dicitur J. autem F. ex more Longobardorum. V. tit. LL. Longob. de Praef. 35. lib. 2. simpliciter longum. 2. f. 87. i. f. 28.

47. Illudq[ue] tempus in unoquovis F. sufficere verius est per d. f. cathol. 2. f. 76. §. 4. & 2. f. 9. §. 1. (62.) Quanquam alias rerum Ecclesi-

*de  
Præscript.  
C. Modis  
F. acqui-  
vendi.*

*Requisita.  
(61.) Tem-  
pus long. 30  
ann.*

Ecclesiasticarum atq; Rerump. præscriptioni J. Civ. & Can. XL.  
anni sint præstituti. auth. quas actiones C. de SS. Eccl. c. 6. X. de prescr.  
(36) & contra Civitates non nisi C. annorum aut immemorialis  
temporis spatio præscriptio currat. l. 23. C. de SS. Eccl.

48. Bona Fidei in dd. tt. mentio quidem non fit, & (64.) Bo-  
ad prescript. longissimi temporis, continuata certè, J. C. non erat na fides.  
necessaria. §. 9. l. de usuc. extulare tamen à præscriptione Feudal.  
non debet 2. f. 87. sed nec interrupta serie ad finem usq; continua-  
continua-  
ta est. c. 5. ult. & pen. X. de prescr. Mysl. 4. o. 6. n. 4.

48. Hæredi autem (65) qui J. R. non tantum in virtutes sed (66.) exæ  
etiam in vitiis defuncti succedebat l. 11. C. de acquir. possess. propter malas poss.  
initij vitium ne ipse quidem bona fidei possessor, usucapere potè- hæres pra-  
rat. l. f. C. commun. de usuc. l. 11. ff. d. divers. & temp. presc. sui præde- scribit.  
cessoris mala fides amplius non nocet, & si ipse tempora statuta  
bonâ fide complevit, hodiè secundum DD. audiendus & in posses-  
sione suâ defendendus est. Georg. Schult. in Synops. Inst. t. de usuc.  
lit. g.

50. Quam bonam fidem ut & Ticuli (66.) probationem (ju- (66.) Titu  
re novissimo Justiniani necessariam l. un. vers. quod & C. de usufruct. l. un.  
transfor. ex longinquâ præfiniti temporis patientiâ præsumendam  
esse, post t. 2. f. 3. tradit Hartm. Pist. l. 1. q. 6. alias si de Investiturâ præsumit.  
ipfa (qua proprius & ordinarius titulus F. acquirendi. 2. f. 1. inf. &  
2. f. 2.) constaret, nullâ Præscriptione opus foret.

51. Et hac ratione non solus V. verum etiam tertius possel. (67.) erit  
sor à V. sine consensu D. subinfeudatus (67.) præscribere potest, subinf. pra-  
adeoque extincto jure dantis, extinguiri quoque jus accipientis (ju-  
xta antiquum brocardicu l. f. C. si pignus pign. dat. sit. & l. 31. ff. de pign.  
& hyp.) praxis hoc passu non permittit Cl. Dn. D. Werner. in pret.  
F. V. t. 2. f. 9. p. inf.

52. Objectum Præscriptionis J. C. est dominium tam (68.) Obj. et.  
directum quam (69.) utile l. 2. C. de presc. 30. ann. Vasallum tamen, Pres.  
quia novit se investitum esse, jure directi Dominij (68.) nec pos-  
fidere nec præscribere posse, in puncto juris verius est. V. diff. 64.  
& exercitij gratiâ defendi potest. Contrarium interim practica-  
tur, & integra Regia Imperio præscriptione jam subducta esse ex-  
perientia testatur. K. Cl. D. Conting. in op. absol. de Finib. Imp. pag.

*de Succes.* 220. & passim. An vero D. contra V. prædij F. æque atque allodialis (69.) libertatem præscribere possit, DD. certant, & sub judice lis est. Verum ex æquiori & magis receptâ opinione probalibus videtur, per ejusmodi consolidationes Agnatis jus, per primum acquirentem plenè acquistum, auferri non posse 2. f. 39. 1. f. 14. §. 1. 2. f. 52. 55. & Servitudes (70.) à F. possessore impositæ, præter ipsum possessorem nemini nocent. 2. f. 8. p. vers. quid ergo. contr. 1. f. in f. C. de prescr. longi. temp. l. un. C. de usucap. transfor.

*de Succes.* 53. Feudum per investituram sic constitutum, per successionem ulterius hodie obtinetur & acquiritur, ubi pro Regulâ tenendum; in Successore F. hæc tria conjunctim à LL. FF. requiri: I. ut ex primi acquirentis sanguine legitime descendat. 2. f. 31. & 50. II. ut sit masculus. 1. f. 1. §. 3. III. ad debita servitia præstâda idoneus 2. f. 36.